& debilitas. ut nec malo possimus sicut vellemus resistere nec bonum desideremus sicut expediret agere. aut non si oporteret appetim⁹ propter quod in persona cuiuslibet nostrum apl's ī gemiscens exclamat dicens. ro. vii. Ego carnalis sum uenūdatus sub peccato. nō em⁹ quod uolo bonū hoc ago. sed quod odi malū illud facio. Inuenio igitur aliam legē uolenti mibi facere bonū. qm̄ mibi malū adiacet. Vi deo igitur aliā legē in mēbris meis. repūgnantem legi mēti⁹ mee. et captiuantē me sub lege peccati. Nōne cōsiderata talī miseria. debet in nobis esse tristitia usq; ad mortem. Nā et chri⁹ stus miserie nostre pie cōpatiens dicit. Matb. xxvi. Tristis est anima mea usq; ad mortē. Nō em⁹ ppter timorē passiois pie ieu⁹ tristabar⁹ ppter quā pferendam ueneras sed ppter nostram miseriām tristis eras. Ideo bene dicitur eccl's. vii. Coz sapientis ubi tristitia. in seipso in uenit ratōnem tristitie. ideo in seipso deb⁹ coz suū cōuertere. ut & miseriā suā defleat & languorez suū excutiat. malū p posse suo caueat. & bonū agere nō tepeſcat. hanc miseriā suam p̄s. lamēabilitē deplorādo dicebat. Miser factus sum & curuatus sum usq; ī finē tota die contristatus īgrediebar qm̄ lumbi mei īpleti sunt illusionib⁹ & non est sanitas in carne mea. miser factus sum. inquit. Miser est qui quod desiderat nō habet. & non desiderat qd̄ deberet. & multa sibi eueniūt q non uellet. q non assequit⁹ qd̄ delectet & pati cogit qd̄ molestet qui p̄ficiua sibi negligit uel temnit. & noxia cōcupiscit. Omnis homo qui hec om̄ia experit in se deb⁹ dicē cum dolore. miser fct⁹ sum. Et curuatus sum. inquit sc̄ ad inferiora adeo inq; incurnatus ut non rectus īcedere nec ad opus bonū expedire pcedere nec sursū respicere id est celestia ualeā cōtemplari. vnde dicebat manasses rex. ii. pali. ultimo. Incuruatus sum multo uinculo ferri & nō est respiratio mibi. ppter hoc bene subdit⁹ ī autoritate pmissa. tota die. id ī toto tpe uite mee. contristatus. id est de p̄dicta miseria turbatus īgre diebar ī cor meū ad status mei pcula explorandū & meam miseriā deplozandū. & merito debo tristis esse qm̄ lumbi mei īpleti sūt illusionib⁹. frequenter immis̄is a demone. & non est sanitas in carne mea. id ī sntimeo tē pteōes a carne. Secūdo. puenit ī nobis tristitia ex dolore cōpunctōnis. de qua dicit apl's. ii. coz. vii. Contristati estis ad penitētiā. bona est tristitia que deo cedit ad honore & aie puenit ad salutem. q sit ad gloriā dei. dicitur baruth. ii. Anima q tristis est sup magnitudine mali. id est peccati cōmissi. & īcedit curua & ī infimis. id ī curuata ceruice supbie tenet se ī infimis humilitatis. īfimā se p̄ceteris reputādo & īfima humilitatis opa exercendo. & ocui deficients. p̄ lacrimis cōtritōis quo ad se cōpassionis quo ad pximū deuotōnis quo ad deum. & aia esuriens. id est ardēter desiderās opera bona facere. meritū acquirere. diuinam

dulcedinē p̄gustare. & ad eterne uite gaudia puenire. talis inquā aia dat tibi gloriā et iustiā dñō qm̄ iustitiā exerceſ de seipſa. satisfactionē de peccatis p̄p̄riis exoluendo & honorem dei ī oībus suis opibus īcēndendo. sic ergo patet q̄ hec tristitia sit ad gloriam dei. Item q̄ hec tristitia sit ad salutem aie testaſ apl's. ii. coz. vii. dicens. Que secundū deū est tristitia penitētiā ī salutē stabilem opaſ. bona est tristitia q̄ a deo infundit⁹. que h̄m deū mouetur. ppter deū opatur. ad deum ordinaſ. & a deo eternaliter remuneraſ. Ista opatur penitētiā id est satisfactōem cōdignam ī salutē stabilem id est salutē aie non corporis. q̄ illa non est stabilis sed breuis mutabilis & in certa. Tertio puenit ī nobis tristitia ex angore afflictōis. sane multiplex est ī nobis afflictio cordis & corporis id est tēptatōes tribulações īgustie op̄ssiōes & penurie sollicitudines & labores et alia multa. sine quibus nō agit uita p̄s. Ideo dicit̄. i. pe. i. Exultabit̄ modicum nūc si oportet cōtristari ī uariis tēptatōibus z̄. exultabit̄ inq; si oportet peccato p̄ merente dei iustitiā exigente ex sapientia ordinante et clemētiā faciente. oportet ergo significare necessitatē ī uitabilem. tristari nūc. designat temporis breuitatē modicū denotat levitatem. qd̄ aut̄ modicū est et leue tribulatiōis nostre. eternū glorie pondus operaſ ī nobis. ii. coz. et ro. viii. Non sunt cōdigne passiōes huius tempis ad futurā gloriā que reuelabit̄ ī nobis. uere non sunt cōdigne nec compabiles passiōes huius tempis ad peccatū qd̄ remittitur ad gratiā que infundit⁹ ad meritū qd̄ acquirit̄. ad cōsolatōem q̄ īmittit̄. ad eternā penitētiā que euadit̄. ad futurā gloriā que p̄mittitur ī uariis tēptatōibus. siue sint a deo p̄bāte ut approbet. siue ab homine molestante. siue a carne īstigante. siue a demone infestante. Omnia mala que hic patimur tēptatōes quedā sunt. quibus p̄bāte uirtus nostra uel uiciū. nūc em̄ est tēpus p̄bationis. tēpe id est ī futuro erit tempus p̄fessionis. sicut nāq; ī religione nouit̄. primo p̄banē anteq; p̄ficeant̄. sic nos ī uita p̄fenti p̄bamur ī qua p̄batōe si bene humiliēt et deuote uixerimus. recipiemur ī sacrum collegiū et gloriōsum cōsortiū beatorū. si aut̄ indeuoti īdisciplinati. inobedientes et rebelles diuīe uolūtati fuerimus abiiciemur et turpiter expelleſur. magnā ergo gratiā facit deus homini quē ī tribulatiōe p̄bat. ut approbet et approbatum recipiat ī collegiū beatorū vnde dicit̄. i. pe. ii. hec est gratia si ppter cōscientiam dei id ī cōsciētiā bonā diuinitus īformatā et a deo p̄ gratiā īhabitā. uel ppter cōscientiā dei id ī temptatōem honozis diūni sustinet quis patiēter sine murmure tristitias id est tribulatiōes que sunt occasio & materia tristitie. Aduertendū est autē q̄ tristitia quādoq; sc̄ est motus quidam p̄cedens iudiūcium ratōis. et isto mō bene est tristitia ī uiris iustis. et fuit etiā ī christo. sicut dicit̄ Matb.

.xiii. Cepit contristari et mestus esse. et sic est passio subuertens iudiciū ratōis. et sic non cadit in uirum iustū. sicut dicit puer. xii. Nō cōtristabit iustū quidqd ei acciderit. vnde tho. i. dicit. Non est cōtristans contra deū q̄ plaga cecitatis euenerit ei. Et de christo dicit ysa. xlvi. Non erit tristis neq; turbulētus. Item occurzūt nobis occasiones tristitie si cōsidere: mus ea que sunt ad pximū. videmus em̄ fre-quenter amicos nostros & pximos delinquētes aduersa sustinentes uel de uita deceden-tes. Debemus autē correctionē delinquētibus compassionē sustinētibus. affectionē deceden-tibus. Est ergo tristitia correptua delinquen-tiū. cōpassiuā sustimentiū. & deploratia dece-dentiū. est inq; tristitia correptua delinquē-tium. Nam uidētes pximū delinquere uel au-dientes deliquisse. debemus eū ex caritate co-ripare. Sicut ait sapiē ecc. xi. Corripe amicū. sepe em̄ fit cōmissio. idem. corripe amicū. ne forte n̄ intellexerit. et si itellexerit ne forte ire ret. Hec autē correptio licet pcedat ex dulcedie caritatis. tñ frequēter expedit eā fieri cū qua-dam tristitia id est austerritate uultus & pōde-re uerboꝝ & efficacia sermonis. ut ostēdatur zelus ad eū qui corripitur. & displicētia pecca-toꝝ. Nam si mollī pferat uerbum correpti-ōnis & tepide. nō mouet nec penetrat animū delinquentis. vnde nec erubescit de preterito nec metuit de futuro. Peccant ergo qui ui-dentes pximū delinquētē rident & videntur applaudere. uel cū risu & quadā uerboꝝ mol-litie corripūt. ex timore videlicet aut fauore. Ideo dicit eccs. iiiij. Melior est ira risu. qm̄ per tristitiā uultus corripit animus delinquentis. Corripiens ergo tristitiā uultus ostendat id ē displicētia pcti. uel si forte corripare non au-deat ppter persone magnitudinē uel status celitudinē. saltē tristitiā uult⁹ ostendat in si-gnum displicētiae. quia sic corripitur animus delinquentis. vnde puer. xxv. dicit. Ventus a-quilo dissipat pluuias. & facies tristis liguā de-trahentē. Sicut em̄ cum aliquis detrahit aliis. si rideant auditores. ostendūt sibi detractoria uerba placere. & ex hoc prebent detractoribus audaciā detrahendi. sic ecōtra ostendendo tri-stitiā uultus exprimūt audaciā obloquendi & ita est etiā de aliis peccatis. hec est ergo tristi-tia correptua delinquētiū. Item est tristitia cōpassiuā sustimentiū. Nam hm̄ aplm. si patē-vnū membrū cōpatiunt̄ alia mēbra. Et si cor-poribus patientiū pximoꝝ dehemus compati-quantomagis animabus eoꝝ. utpote cum ui-demus aias christi sanguine redēptas peccare & ad dānationē currere. quas tñ retrahere n̄ ualemus. Ideo dicebat apls zelo caritatis acce-sus. ro. ix. Tristitia mihi magna ē & dolor cōtinuus cordi meo. optabaz em̄ ipse anathema esse a christo p fratribus meis saluādis sc̄; ul̄ iuuandis. id ē optabā si sine peccato poss̄ op-tari. q̄ ad tēpus m uita videlicet ul̄ post mor-tem separer a dño iusu christo. ut illi nō sep̄a-